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KONTRATE FITRNIZIMI
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren ane; dhe

" NAS - Systems " SH,P.K Rr. Enver Miftari p,n nga Gjihni (ne vazhdirn "Operatori Ekonomik,,), ne
anen tjeter, jane pajtuar te lidhiri nj6 kontrate publike per:

Furnizirni tlhe kryerjrr e shilrbinrevtr tij I<anrerave dhe pajisjeve n6 eKMF

rne numer Identifikues 651-18-8087-l -3-6

Neni 1 Ldnda

l.l Lenda e kontratds do te jete Furnizirni dhe kryerja e shijrbimeve tii kamera.r,e dhe pa.jisjeve nti
QKMF - sipas specikikave teknike td tletyrueshme n6 anel<sin I tii DT.

1'2 Kontrata hynd ne fuqi me dat€n e n€nshkrimit nga td dy pal6t dlie perfund on brends 30 rtitive pune
nga ndnshkrimi i kontratds.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jetd md shumd se 5 diti nga data e marrjes se urdhereses.

1.4 Vendi 1 ddrgimit ti furnizimev dhe kryerjes si shdrbimeve do te jete: Nd eendrdn Kr.yesore ti!
M.j e ke s isd F o nti lj u re (QKM F)

1,5 Incotermi i aplikuesh6m do te jete oDRl (Detyra e Derguar e paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2' I Ligli i zbatueshdrn do tE jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr, 04/l--042 per prokurimin publik te Republikes
se I(osov6s, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr.04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. oszl-oqz
Per geshtjet qe nuk mbulohen rne dispozita te kontrates, zbatohen ligiet ne fuqi n€ Kosove. Juridiksioni do
te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

3'l crrirni total i kontrates do te jete: 5,885.00 €; PesdmijE e tetiqindE e tetddhjetd e pes6 Euro. Zero
zero cent.

3.2 Qmirni i permendur nd Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhette jete iprer8 dhet6 mos inenshtrohet ndryshimeve

Neni 3 Qmimi
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giate ekzekutimit te kontratds (ne p0rjashtim td grnirneve te atyre artikujve qe i nenshtrohen ndryshimit te
grnimit sipas berzes perkatese, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te bdhet nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen totale te pageses pas pranimit t6 tere dergeses.

4,2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature t€ leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo
me shume se 30 ditesh r-rga data ne te cil€n kerkesa e pranueshme per pagese eshie r.egjistruar nga
depattamenti perkates. Data e pageses do t€ jete data ne te cilen debitohet llogaiia e institucionit. Kerkesa
per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose rne shurne nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergiegids per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosovds.

5.2Td gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand td perfshira ne gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 I(ualiteti i furnizimeve dhe shdrbimeve duhet ne te gjitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike te
parashtruara nE Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7' I Garancioni do te mbetet valid per l2 muaj, pas pranimit te.furnizimeve dhe shiirbimeve.

8. I Nese Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonjc ose ti giitha mallrat dhe
td realizoid ndonid ose te giitha sh€rbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykirn ndaj kompensimeu" tjeru te tij sipas kontratds, do td kete
te drejte, per secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhds se kontrates dhe dates aktuale te
pdrfurrdimit, t'i marrd demet e likuiduara td barabarta me 0,2Soh nd dite te vleres sd, furnizimeve dhe
shirbimeve td pa dorezuara deri ne njd maksimum prej 10 %o ti vler6s totale te kontrat6s.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni 10 NEn-kontraktimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete t€ drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje
komponentet, materialet, dhe mjeshterin€, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo
prodhimit te gfaredo arrikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dtrezuaisipas kontrat€s, ne
mdnyre qe te percaktoje nese kornponentdt, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar.

10.1 Nje nenkontratd do td jete e vlefshrne vetem nese eshte nje marreveshje me sl-rkrim rne te cilirr operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontratds se tij nje pale te trete. Operatori E,konomik nuk duhet te
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrirn nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te
njoftoje operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marja e njoftirnit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk ldshohet ar_rtorizimi.



Neni 1l Ndirprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues
11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape operatorit Ekolomik shtate dite paralajmerim, ta
nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet ud vijirn: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin i,i realizoj
obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktuar; c), Refuzon
urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo n€nkontraten pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e). Falirnenton; 0. l]shte denuar nga nje gjykate per nje shkelje qe t u te beje ile
sjellje profesionale, pemes nje giykimi qe ka fuqine e ,es-iidikata; g) ciperatori ekonomik i eshre
ndrrshtruar nj€ giykimi qe ka forcdn e res judicata per mashtrim, korrupsion, perfshi4e ne ndonje organizate
kriminale ose ndonje aktivitet deter ilegal qe i demton interesat e pergfithshme finanliare; h) shfaqeindonje
paaftesi tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates.

Neni 12 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik
l2.l operatori Ekonomik, pasi e ka paralajrr,eruar Autoritetin l(ontraktues l4 dit6 paraprakisht, muld ta
nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorirr'Ekonornik shunren qe
duhet te paguhet brenda perir-rdhes se saktesuar me kontrate; U; vaztrJiniisht nuk arrin t'i plotdsoje obliginret
e veta lne kontrat€; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne giendje per te-kryer
nje pjese materiale te kortrates per me shumd se 180 dite, per arsye qe nuk jane specifi[irar ne kontrate ose
qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonornik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarr0veshjeve me procedur6 giyqisore
l3.l Nese nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore pdr zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pal6 mund td kerkoje ose vendim nga giyqi, ose vendim arbiirirri.

'13.2 Qdo mosrnarreveshje nddrrnjet paleve te cilat mund t€ lindin gjate ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe
se nuk eshte e mundur te zgiidhet ndryshe ndermjet paldve do te dorezohet ne Gjykata Themelore n6
Prishtind - Departamenti i Krimeve Ekonomike nd pajtim me ligjin e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me ketd Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dl-re numrin ei identifikimit, clhe duhet te dergohet me poste, faks,
e-mail ose rne dord.

E haftuar ne giuhen Shqip n€ tri origiinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjilat pdr
Operatorin Ekonornik.

PEr Autoritetin Kontra ktues Pdr Operatorin Ekonomik

Emri: U.D Izet Kurteshi Emri: Valon Salihu

Pozita: Zyrtar Pdrgiegids i Prokurimit Pozita: Drejtor

Ndnshkrimi: Nenshkrimi \\\',x r,r5=\
Data: Data: orltzorq \ .,b$$o
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Nr Pershkrimi NjEsia

matEse
Sasia Qmimime

TVSH Euro

Gjithsej
shuma me
TVSH Euro

1

Kamera cilindrike per perdorim te
jashtem

(shif specifikimin)

Cope 2 68.00 136.00

2

Kamera kube per perdorim te
brendeshem

(shif specifikimin)

Cope 15 61.00 915.00

3

lnqizzues 8 kanal6sh

(shif specifikimin)

Cope 1, 38s.00 385.00

4 lnqizzues 4kanal6sh

(shif specifikimin)

Cope 5 220.O0 1L00.00

5

Kabllo, kanale plastike, power supply
dhe materiale tjera te pa specifikuara

(shif specifikacionin)

Komp 6 318.00 1908.00

6

RFID Terminal me 100 kartela Mifare
(shif specifikacioni n)

Cope 7 820.00 820.00

7

lnstalimi

(shif specifikacionin)

Komp t 62t.OO 621,.00

Gjithsej Totali me TVSH Euro : 5885.00
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